
 1/5 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva obce Počítky 

ze dne 14. 12. 2022 
 

Přítomni: P. Hošek, J. Kříž, M. Machová, J. Padalíková, L. Sláma, M. Slámová, F. Šustr 

Omluveni: --- 

Hosté: --- 

 

Program: 

1)  Úvod 

- určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele (§95 odst.1, zákona o obcích) 

- ověření zápisu z minulého jednání OZ 

2) Schválení programu 

3) Schválení rozpočtu obce 2023 

4) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce 2024-2026 

5) Vyhodnocení záměru č. 3/2022 

6) Dodatky smluv – AVE CZ 

7) Veřejnoprávní smlouva s městem Žďár nad Sázavou - přestupky 

8) KD – podmínky pronájmu od 1. 1. 2023 

9) Jednorázový příspěvek za vedení KD a knihovny za rok 2022 

10) Přijaté žádosti 

11)  Inventury majetku 

12)  Volba prezidenta České republiky 

13) Plánované akce 

14) Různé 

 

K bodu 1: Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. starostkou obce Marcelou Slámovou.  

Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (dle §92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Martinu Machovou a Petra Hoška, zapisovatelem je 

Marcela Slámová. K návrhu nebyly přijaty připomínky. 

Ověření zápisu z minulého jednání OZ ze dne 16. 11. 2022, nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu M. Machovou a P. Hoška, 

zapisovatelem M. Slámovou a schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 schváleno 

 

K bodu 2: Schválení programu  

Starostka předložila návrh programu, který byl součástí pozvánky na zasedání. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2 schváleno 

 

K bodu 3: Schválení rozpočtu obce 2023 

Návrh rozpočtu obce na rok 2023 byl vyvěšen na úřední desce obce od 20.11.2022 do 

07.12.2022, nebyly přijaty žádné podněty od občanů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2023. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 3 schváleno 



 2/5 

K bodu 4: Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce 2024 - 2026 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce 2024 – 2026 byl vyvěšen na úřední desce obce 

od 20.11.2022 do 07.12.2022, nebyly přijaty žádné podněty od občanů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce 2024 – 2026. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 schváleno 

 

K bodu 5: Vyhodnocení záměru č. 3/2022 

Záměr obce č. 3/2022 byl vyvěšen na úřední desce obce od 27.11.2022 do 13.12.2022. Nebyly 

přijaty jiné žádosti a připomínky od občanů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě pachtovní mezi 

podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a Lesním družstvem obcí se 

sídlem v Přibyslavi ze dne 17.5.2018 upravující výši pachtovného a 

pověřuje starostku obce podpisem Dodatku č. 6. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 schváleno 

 

K bodu 6: Dodatky smluv – AVE CZ 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 2. 2015 

OZ projednalo Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 2. 2015, jejímž předmětem je 

zajišťování sběru, svozu a odstranění nebezpečného odpadu a nefunkčních elektrozařízení. 

Dodatek č. 3 se týká úpravy výše cen uvedených v Příloze č. 1. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 2. 

2015 včetně Přílohy č. 1, jež je nedílnou součástí Dodatku č. 3. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 6 schváleno 

 

Dodatek č. 7 ke Kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu 

OZ projednalo Dodatek č. 7 ke Kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu ze 

dne 22. 1. 2007. Cena stanovená ve Smlouvě se ruší a nahrazuje se cenou uvedenou v Příloze 

č. 1, jež je nedílnou součástí Dodatku. Cena vývozu za položku „papír a plasty“ je nově 

stanovena následovně: 

➢ Papír 175 Kč/1 vývoz 1 ks 1100 l kontejneru 

➢ Plast 245 Kč/1 vývoz 1 ks 1100 l kontejneru  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 7 ke Kupní smlouvě na zajištění 

odvozu separovaného odpadu včetně Přílohy č. 1, jež je nedílnou 

součástí Dodatku č. 7. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 7 schváleno 

 

Dodatek č. 21 ke smlouvě ze dne 7. 11. 1994 uzavřené s Miloslav Odvárka ODAS na 

zajištění odvozu tuhého komunálního odpadu 

OZ projednalo Dodatek č. 21 ke smlouvě ze dne 7. 11. 1994 uzavřené s Miloslav Odvárka 

ODAS na zajištění odvozu tuhého komunálního odpadu. Cena za plnění se mění následovně: 

➢ Sběr, výsyp a odvoz směsného komunálního odpadu 

- cena je stanovena paušální částkou ve výši 91. 584 Kč/rok bez DPH 

➢ Sběr, výsyp, odvoz a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

- cena je stanovena částkou ve výši 1.648 Kč bez DPH / svoz všech nádob 

- cena za uložení bioodpadu na příslušném zařízení je 600 Kč/t 



 3/5 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 21 ke smlouvě ze dne 7. 11. 1994 

uzavřené s Miloslav Odvárka ODAS na zajištění odvozu tuhého 

komunálního odpadu. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 8 schváleno 

 

K bodu 7: Veřejnoprávní smlouva s městem Žďár - přestupky 

Starostka předložila veřejnoprávní smlouvu s městem Žďár nad Sázavou na přestupky.  

V souladu s § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a s 

ust. 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále jen „zákon 

o odpovědnosti za přestupky“), bude Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor majetkoprávní, 

vykonávat namísto obce Počítky v jejím správním obvodu veškerou přenesenou působnost 

k projednávání přestupků svěřenou orgánům obce Počítky účinnými právními předpisy.  

Na základě této smlouvy bude Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor majetkoprávní, místně 

příslušným správním orgánem v řízeních pro správní obvod obce Počítky. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu s městem Žďár nad 

Sázavou ve věci projednávání přestupků.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 9 schváleno 

 

K bodu 8: KD – podmínky pronájmu od 1. 1. 2023 

OZ projednalo úpravu podmínek pronájmu KD z 6. 12. 2018 týkající se ceny za pronájem KD 

(důvodem je výrazný nárůst cen energií). Základní sazba za nájem sálu a předsálí s 

vybavením a WC činí 3.000 Kč. Cenu nájemného může pověřená osoba obce snížit o 1.500 

Kč dle zásad o nájmu (občané s trvalým pobytem). Podmínky pronájmu KD budou 

zveřejněny na webových stránkách obce.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje podmínky pronájmu KD Počítky s platností od 1. 1. 2023.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 10 schváleno 

 

K bodu 9: Jednorázový příspěvek za vedení KD a knihovny za rok 2022 

Starostka navrhla vyplatit jednorázový příspěvek za vedení KD a knihovny za rok 2022 

osobám pověřeným vedením KD (J. Padalíková) a knihovny (M. Machová).  

OZ projednalo výši příspěvku. 

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 2.500 Kč za vedení KD za rok 

2022 J. Padalíkové a příspěvek ve výši 3.500 Kč za vedení knihovny za rok 

2022 M. Machové. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržely se 2 (M. Machová, J. Padalíková) 

Usnesení č. 11 schváleno 

 

K bodu 10: Přijaté žádosti 

➢ Žádost o příspěvek na provoz Centra pro zdravotně postižené, pracoviště Žďár nad 

Sázavou pro rok 2023 

Starostka předložila žádost o příspěvek pro rok 2023 na provoz Centra pro zdravotně 

postižené, pracoviště Žďár nad Sázavou. OZ projednalo žádost. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o příspěvek pro rok 2023 na provoz 

Centra pro zdravotně postižené, pracoviště Žďár nad Sázavou. 

Hlasování: pro 0, proti 7, zdržel se 0  

 Usnesení č. 12 neschváleno 



 4/5 

➢ Žádost o podporu stavby domova Pomněnka 

Starostka předložila opakovanou žádost Diakonie ČCE – střediska v Myslibořicích o finanční 

podporu na stavbu domova pro seniory „Pomněnka“ v Novém Městě na Moravě. OZ 

projednalo žádost. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Diakonie ČCE – střediska 

v Myslibořicích o finanční podporu na stavbu domova pro seniory 

„Pomněnka“ v Novém Městě na Moravě. 

Hlasování: pro 0, proti 7, zdržel se 0 

Usnesení č. 13 neschváleno 

 

➢ Žádost o vyjádření obce k domovní ČOV, k.ú. Počítky, p.č. 261/14 a 110/2 

Obecní úřad Počítky obdržel žádost o vyjádření pro stavbu: „Domovní ČOV, k.ú. Počítky, p.č. 

261/14 a 110/2. OZ projednalo žádost dle předložené projektové dokumentace.    

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje vydání kladného stanoviska obce pro stavbu: „Domovní ČOV, 

k.ú. Počítky, p.č. 261/14 a 110/2.“ 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 14 schváleno 

 

➢ Žádost o vyjádření obce pro stavbu: „Stavební úpravy doplňkové stavby na parc. č. 

119 – změna v užívání stavby“ 

Obecní úřad Počítky obdržel žádost o vyjádření pro stavbu: „Stavební úpravy doplňkové 

stavby na parc. č. 119 – změna v užívání stavby“, místo stavby: k. ú. Počítky, parc. č. 119. 

OZ projednalo žádost dle předložené projektové dokumentace.    

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje vydání kladného stanoviska obce pro stavbu: „Stavební 

úpravy doplňkové stavby na parc. č. 119 – změna v užívání stavby“, místo 

stavby k. ú. Počítky. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 15 schváleno 

 

K bodu 11: Inventury majetku 

Starostka navrhuje inventarizační komise:  

– hasičská technika + související: M. Slámová, P. Hošek, K. Ptáčková (účetní) 

– ostatní majetek: M. Slámová, J. Padalíková, K. Ptáčková (účetní) 

Inventarizace proběhne během prosince 2022. 

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje inventarizační komise a provedení inventur majetku obce. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 16 schváleno 

 

K bodu 12: Volba prezidenta České republiky 

Volba prezidenta České republiky se uskuteční: 

➢ v pátek dne 13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

➢ v sobotu dne 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

Místem konání voleb v obci Počítky ve volebním   okrsku   č. 1 je   volební   místnost 

v budově Obecního úřadu Počítky 67. 

Veškeré informace k volbě prezidenta České republiky viz úřední deska obce – Volba 

prezidenta ČR 

 

 

 



 5/5 

K bodu 13: Plánované akce 

➢ Zpívání koled – 26. 12. 2022 u zvoničky na Výpustku 

➢ Novoroční ohňostroj 

neděle 1. 1. 2023 (fotbalové hřiště Počítky) 

➢ Dětský karneval (pořádá SDH Počítky a Obec Počítky) 

sobota 21. 1. 2023 (KD Počítky) 

➢ Fotbalový ples (pořádá SK Transformátor Počítky) 

sobota 4. 2. 2023 (KD Počítky) 

➢ Masopust 

sobota 18.2.2023 (sraz zájemců o účast v masopustním průvodu v 8:00 v KD Počítky) 

 

K bodu 14: Různé 

➢ Setkání starostů ORP ZR a Členská schůze dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Žďársko – 30. 11. 2022 - Městský úřad ve Žďáře nad Sázavou 

- zúčastnila se starostka obce, podala základní informace 

➢  Schůze AVE CZ – 6. 12. 2022 

- zúčastnila se starostka obce, podala základní informace 

➢ Vyhledávací studie obchvatu Žďáru nad Sázavou 

- starostka seznámila zastupitele obce s projektem vyhledávací studie obchvatu Žďáru 

nad Sázavou - tzv. východní varianta na základě jednání ze dne 7. 12. 2022 (jednání se 

zástupci společnosti Mott MacDonald CZ proběhlo na OÚ v Počítkách) 

- OZ bere na vědomí „záznam z jednání“ (připomínky a poznámky obce k projektu) 

- záznam z jednání bude doložen jako součást dokumentace vyhledávací studie 

➢ ZDAR, a.s. – nové jízdní řády  

- platí od 11. 12. 2022 do 9. 12. 2023 

- na lince 840107 Žďár nad Sázavou – Sněžné – Spělkov drobné časové posuny 

 

 

 

Jednání ukončeno ve 20:30 hodin 

Termín dalšího zasedání OZ únor 2023 

Zápis byl vyhotoven dne 18. 12. 2022 

   

 

 

Zapisovatel: Mgr. Marcela Slámová    ……….................................. 

Ověřovatelé: Martina Machová   ............................................... 

                        Petr Hošek    .............................................. 


